
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 9 / 2023 04. 09. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Jan Opálka, Ing. Petr Zamykal, Vlastimil Pavlík, Mojmír
Lukovský, Mgr. Adam Lád, Pavel Děreš, Jakub Jelínek, Ing. Petr Smítal

Omluveni: Mgr. Renata Pospiechová, Ing. Tomáš Král

Hosté: Zástupci Městské policie Olomouc
Občané Nemilan

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Souhlasím s programem této schůze. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Člen KMČ
Pan Opálka ze zdravotních důvodů opustil zasedání. Přítomno zůstává osm členů KMČ (komise je
usnášeníschopná). 

1.2 Schválení programu schůze
1. slovo hostům
2. informace od předsedy KMČ
3. nové požadavky
4. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Diskuse se zástupci Městské policie Olomouc
Viz podbod 5.1 a 5.2. 

3 Vystoupení hostů

3.1 Ulice Zákřovská
Občané ul. Zákřovská žádají o zpevnění povrchu této ulice. 

Usnesení:
Souhlasím s převedením ul. Zákřovská z kategorie "účelová komunikace" do kategorie "místní komunikace". 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Ulice Kopretinová
Občané ul. Kopretinová žádají o zjištění možností zpevnění povrchu této ulice. 

3.3 Oznámení
Obyvatelé ulice Česká čtvrť upozornili, že pan Opálka zcela neuklidil věci, které byly projednávány na květnové
schůzi. 
Obyvatelé příslušné ulice konstatovali, že podniknou další kroky v rámci této akce. 



3.4 Umístění mobilní kamery před obchod "jednota"
Obyvatelé Nemilan navrhli, zda by nebylo možné umístit před obchod "Jednota" kameru.

Usnesení:
Souhlasím, aby před obchod "Jednota" byla umístěna mobilní kamera z důvodu monitoringu daného
prostranství. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Zpracování studie jednosměrek v Nemilanech - Předáno
Odvoz pařezů - Předáno

Oddělení městské zeleně není známo, že by pařez vznikl kácením dřeviny z pozemku SMOL. Pařez se nachází
na pozemku ČD. Předseda KMČ dané s příslušnou firmou diskutuje. 

 

Úklid neoficiálního parkoviště a umístění odpadkových košů - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Žádost o vyjádření - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Oprava zdi - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Plán revitalizace parku - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Osazení dalšího odpadkového koše na autobusové zastávce v
Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Prodloužení začátku nočního klidu - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Výmol v cestě Nemilany-Nedvězí - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 12. 06. 2023: Česká čtvrť: u kapličky - oprava živičné vozovky - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 17. 07. 2023: Výměna sloupů a svítidel VO v ulici Česká čtvrť - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 17. 07. 2023: Úprava JANTAROVÉ cyklostezky - Předáno

Sečení pásu kolem cyklostezky bylo předáno TSMO do pasportu a bude prováděno 2x ročně.

Zápis č. 7/2023 ze dne 17. 07. 2023: Parkovací stání - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Parkování
KMČ opětovně aplekuje na spoluobčany, aby respektovali pravidla parkování. Upozorňujeme, že by auta
neměla stát na trávnících, chodnících apod. 

5.2 Potulování koček a psů
Po diskusi se zástupci Městské policie Olomouc vyplynulo, že volně pobíhající psi a kočky je jim možné nahlásit.
Následně bude zajištěn odchyt toulavých zvířat. 

5.3 Ukliďme Nemilany
KMČ zve spoluobčany na akci Ukliďme Nemilany, která se uskuteční v soboru 16. 9. 2023. Sraz je v 9.00 v



parku v Nemilanech. 

5.4 Bike Park
Předseda KMČ byl pověřen, aby zjistil vývoj plánované revitalizace Bike Parku a příjezdových komunikací k
němu. 
Odpověď od Mgr. Tatarkoviče: Dobrý den, pane Mašáte. Vize stále je, ale letos jsme si dali prioritu upravit areál.
Na jaře jsme opravovali většinu dřevěných překážek, opravovali a budovali hliněné překážky, vyráběli lavičky
atd. Nyní na podzim budeme ještě pořádat pár brigád a ještě chceme něco málo upravit a vylepšit, ať má areál
co největší využití.  Během podzimu a zimy se tomu zkusím zase trochu pověnovat a pokud bude něco nového,
budu Vás informovat. 
 

5.5 Informace předsedy KMČ
Předseda KMČ informoval, že:
1. do Dlouhodobého investičního plánu byl zadán požadavek na úpravu povrchu komunikace ul. U Nemilanky. 
2. V průběhu měsíce září proběhne úprava asfaltového povrchu na ul. Hviezdoslavova. Požadavek byl nahlášen
občany prostřednictvím webového formuláře (viz bod 8.5). 
3. Na podzim roku 2023 bude v parku provedena výsadba dvou kusů listnatých dřevin. Výsadba je uložená v
rozhodnutí za kácení dřevin, které se v zimním období provedlo. Následné výsadby mohou provést po domluvě
s KMČ. Zhodnocení parku bylo dokončeno a OMZOH obdržel materiál, který bude předán zástupcům KMČ. Dle
materiálu se u vytipovaných dřevin přistoupí ke kácení a také k ořezům pro zajištění bezpečnosti.
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Umístění mobilní kamery

Žádáme o umístění mobilní kamery před obchod "jednota" v Nemilanech. 

2 Ul. Zákřovská

Žádáme o převedení ul. Zákřovská z "účelové komunikace" do kategorie "místní komunikace". Zároveň žádáme
o zpevnění povrchu dané komunikace. O dané bylo žádání již v srpnu 2019 (viz příslušný zápis). 

3 Ul. Kopretinová

Žádáme o vyjádření, zda je možné převést ul. Kopretinová do kategorie "místní komunikace" a o vyjádření k
možnosti úpravy (zpevnění) jejího povrchu. 

4 Vycházková trasa

Žádáme o prověření možnosti obnovy vycházkové polní  trasy s počátkem u křížení ul. O. Králíka s ul.
Kopretinová ke sv. Kryštofu. Je možné tuto akci nějakým způsobem pod dohledem příslušného odboru MMOL
realizovat například v rámci AGENDY 21 nebo prostřednictvím jiného projektu?

5 Čištění chodníků

Žádáme o vyčištění zarostlých chodníků v Nemilanech. 

8 Obecné informace

8.1 Stavební práce na ul. Povelská
V koncové části ul. Povelská od č. p. 53 po č. p. 61 (po začátek cyklostezky) proběhne úprava vozovky. 
Stavební práce by měly proběhnout, pokud to neovlivní klimatické podmínky, v termínu:
- středa 13.9. - frézování
- čtvrtek 14.9. - spojovací postřiky
- pátek 15.9. - pokládka obrusné vrstvy asfaltobetonu
Prosíme spoluobčany, aby v těchto dnech minimalizovali pohyb po uvedené části komunikace. 

8.2 Otevřená ZŠ a MŠ v Nemilanech
V rámci Nemilanských slavností (16. 9. 2023) bude pro veřejnost otevřená základní a mateřská škola v
Nemilanech, a to od 14.00 do 16.00. 



8.3 Oprava ul. Božkova
Odbor dopravy a územního rozvoje Magistrátu města Olomouce jako zástupce vlastníka místních a části
účelových komunikací ve vlastnictví statutárního města Olomouce obdržel Váš podnět na prověření stavu
komunikace na ul. Božkova, Olomouc (viz níže).
O stavu uvedené komunikace jsme obeznámeni také z podnětů obdržených od občanů a místně příslušné KMČ.
Stav veřejně přístupné účelové komunikace byl opětovně prověřen při místním šetření a byla pořízena
fotodokumentace.
ODÚR řešil stížnost týkající se stavu komunikace na ul. Božkova. V této ulici proběhlo místní šetření dne 28. 11.
2018. Bylo zde konstatováno, že výše uvedená komunikace je v pasportu místních komunikací vedena jako
veřejně přístupná účelová komunikace, kde je prováděna pouze nezbytná záchovná údržba a to jen v rámci
finančních možností ODÚR. Následně byla provedena lokální oprava komunikace.
Část příjezdové komunikace v úseku podél kolejí je v majetku cizího vlastníka. Komunikaci z betonových panelů
je však potřeba rekonstruovat jako jeden celek. Aby bylo možno zadat projektovou dokumentaci na rekonstrukci
komunikace a úspěšně získat stavební povolení, je nezbytné nejprve vypořádat majetkoprávní vztahy.
 ODÚR již zadal požadavek u odboru majetkoprávního na odkup některých dotčených pozemků v cizím
vlastnictví. Investiční akci Modernizace trati Olomouc - Prostějov, kterou zpracovává Správa železnic, je nyní na
posouzení  a schválení záměru projektu v centrální komisi ministerstva dopravy.
Proto bylo doporučeno s žádostí na převod pozemku ještě posečkat minimálně do doby vydání územního
rozhodnutí této stavby. Až po jejím umístění (vydání územního rozhodnutí)  bude jasné, které pozemky se
budou s městem vzájemně odprodávat nebo směňovat.
Do doby než bude možno prosadit rekonstrukci komunikace, bude ODÚR zajišťovat lokální opravy na
komunikacích ve vlastnictví města.

8.4 Termín příští schůze
Příští schůze se uskuteční v pondělí 16. 10. 2023 od 18.00 na adrese Lidická 31. 

8.5 Hlášení závad a nedostatků ve veřejném prostoru
KMČ žádá spoluobčany, aby hlásili závady a nedostatky v Nemilanech (odpady a černé skládky, veřejná zeleň,
osvětlení a semafory, cesty a chodníky, úklid a čištění, zimní údržba, městský mobiliář, uhynulá zvířata apodl)
prostřednictvím formuláře na webových stránkách https://hlaseni.olomouc.eu/#/. Za spolupráci velmi děkujeme!

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 07. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Mgr. Adam Lád


